
2023年 11 月 4 日 

 

会員の皆様 

北ノ沢第三町内会 

会長 鎌田 光子 

  

わかりやすいスマホ教室 

          ～ デジタルを楽しく学ぼう～ 

             第 2 弾（第 2 次募集） 

秋冷の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より町内会活動にご支援ご協力頂き、感謝申し上げます。 

 町内会では、町内会の活動をもっと知って頂きたいと思い、今年 7月より電子回覧板と、

ホームページをスタートいたしました。 

また、より迅速に様々な情報を伝えるために、7 月には町内会の班長・副班長を対象に、

2 回にわたり、スマホ教室を行う事ができました。 

今月も、「クマ出没情報」など緊急性の高い情報が連合町内会から入り、 

先日の講習会で繋がった班長様に、Lineを通し、即お伝えすることが出来ました。 

 今後全ての班長様とこのような形で情報を素早く流せるようになれたら、と思います。 

 Line の細かい使用方法等、もう既にご理解頂いている方もおられるとは思いますが 

さらに、皆様に Line の使い方を知って頂いて、広く活用して頂けるように、日頃の疑問等

何でもお答えするような講習会にしたいと思います。  

この度は、同じ内容で下記の通り行います。大変お忙しい時期と思いますが、ぜひご参

加下さいますようお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１ 講習内容 ： １１月２３日（木・祝）１０：３０～１５：００ ※この日程のみ 

          スマホ・Line 等を用いてコミュケーションをとる 

          グループラインの設定など  

 

             

２ 講習会場  ： 北ノ沢第三町内会館（北ノ沢 1819 番地 2246） 

 

３ 持参するもの： 各自のスマホ、充電用のコード 

 

４ その他 

  ・両日とも昼食を挟む長い講習となっていますので、昼食をご用意ください。 

   お弁当の注文も事前に承ります、必要な方は申込書にご記入ください。 

  ・昼食時には、皆さんと町内の様々なことについて、コミュニケーションできたら

良いと思っています。 

  ・昼食代 一人 500 円（個人負担）で準備します。ご入り用の方申込み用紙へ印を  

   付けて下さい 

 

※ ・判らないことがありましたら、総務部まで連絡ください。 

 




	11月ホームページ掲載スマホ教室2次募集完成版.pdf
	スマホ教室追加募集20231103 (1).pdf

	20231104.pdf



